ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

СЛ CUifLU? №
г./Ьрёл

О проведении квалификационных испытаний
для кандидатов в эксперты предметных комиссий Орловской области

при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования в 2021 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
Российской Федерации от 7 ноября 2018 года № 189/1513 «Об утверждении
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования», письмом Федеральной службы
по надзору в сфере образования и науки от 23 марта 2021 года № 04-14,
приказами Департамента образования Орловской области от 1 марта 2021 года
№ 224 «О подготовке экспертов и формировании составов предметных
комиссий государственной экзаменационной комиссии Орловской области по
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в 2020-2021 учебном году», от 7 апреля 2021 года № 440 «Об
утверждении состава председателей предметных комиссий Орловской области
при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования в 2021 году» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести квалификационные испытания для кандидатов в эксперты
предметных комиссий Орловской области при проведении государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования в 2021 году на базе бюджетного учреждения Орловской области
«Региональный центр оценки качества образования» согласно приложению 1.

2. Председателям предметных комиссий разработать контрольные
измерительные материалы для проведения квалификационных испытаний
и предоставить их для рассмотрения научно - методическому экспертному
совету бюджетного учреждения Орловской области «Региональный центр
оценки качества образования».

3. Бюджетному учреждению Орловской области «Региональный центр
оценки качества образования» обеспечить организационно-технологическое,
научно-методическое сопровождение процедуры квалификационных
испытаний для кандидатов в эксперты предметных комиссий Орловской
области при проведении государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования.

4. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования, общеобразовательных
организаций, профессиональных образовательных организаций, организаций
высшего образования Орловской области обеспечить участие
в квалификационных испытаниях работников образовательных организаций,
являющихся председателями предметных комиссий и кандидатами в эксперты
предметных комиссий по образовательным программам основного общего
образования в 2021 году согласно приложениям 2,3.

5. Отделу общего образования управления общего образования
довести настоящий приказ до сведения руководителей органов местного
самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования,
общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных
организаций, организаций высшего образования Орловской области.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на начальника управления общего образования Патову Т. К.

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования

Орловской области Т. В. Крымова

Приложение 1
к приказу Департамента образования

Орловской области
от и г ы х р и л 2021 г. №

ГРАФИК
проведения квалификационных испытаний кандидатов в эксперты предметных

комиссий Орловской области в 2021 году

№
п/п

Наименование
предметной комиссии

Дата проведения
Время

проведения
1. Русский язык 9 апреля 2021 года 10.00 часов
2. Математика 9 апреля 2021 года 12.00 часов

Приложение 2
к приказу Департамента образования

Орловской области
от ( t C U W M 2021 г. № 4 %

СОСТАВ
кандидатов в эксперты предметной комиссии по русскому языку

№
п/п ФИО члена комиссии Должность, место работы Статус

1. Цыганкова
Маргарита
Евгеньевна

старший методист отдела русского языка и
литературы бюджетного учреждения
Орловской области дополнительного
профессионального образования «Институт
развития образования»

председатель
комиссии

2. Абрамова
Галина
Васильевна

заместитель директора, учитель русского
языка и литературы муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения - средней общеобразовательной
школы № 15 имени М. В. Гордеева г. Орла

кандидат
в эксперты

3. Агеева
Людмила
Леонидовна

учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Орловской
области «Мезенский лицей»

кандидат
в эксперты

4. Азарова
Татьяна
Сергеевна

учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения - средней
общеобразовательной школы № 7 имени
Н. В. Сиротинина города Орла

кандидат
в эксперты

5. Баранова
Нина
Сергеевна

заместитель директора, учитель русского языка
и литературы муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения - лицея
№ 21 имени генерала А. П. Ермолова г. Орла

кандидат
в эксперты

6. Барбашова
Оксана
Геннадьевна

учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения - школы
№ 35 имени А. Г. Перелыгина города Орла

кандидат
в эксперты

7. Белоглазкина
Любовь
Николаевна

заместитель директора, учитель русского языка
и литературы муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения - средней
общеобразовательной школы № 20 имени
Героя Советского Союза Л. Н. Гуртьева г. Орла

кандидат
в эксперты

8. Бондарева
Елена
Викторовна

учитель русского языка и литературы частного
религиозного общеобразовательного
учреждения «Орловская православная
гимназия во имя священномученика Иоанна
Кукши»

кандидат
в эксперты

9. Вилкова учитель русского языка и литературы кандидат

Ирина
Анатольевна

муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения - средней
общеобразовательной школы № 50 г. Орла

в эксперты

10. Воробьева
Зоя
Алексеевна

учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения - средней
общеобразовательной школы № 37 имени
дважды Героя Советского Союза маршала
М. Е. Катукова города Орла

кандидат
в эксперты

11. Гомозова
Елена
Анатольевна

заместитель директора, учитель русского
языка и литературы муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения - средней общеобразовательной
школы № 24 с углубленным изучением
отдельных предметов гуманитарного профиля
им. И. С. Тургенева г. Орла

кандидат
в эксперты

12. Гулян
Ольга
Николаевна

учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения города
Мценска «Средняя общеобразовательная
школа № 1»

кандидат
в эксперты

13. Должикова
Марина
Геннадьевна

учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения - гимназии
№ 34 г. Орла

кандидат
в эксперты

14. Дудорова
Марина
Михайловна

преподаватель русского языка бюджетного
профессионального образовательного
учреждения Орловской области «Мезенский
педагогический колледж»

кандидат
в эксперты

15. Евстафьева
Елена
Евгеньевна

учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения - гимназии
№ 19 имени Героя Советского Союза В. И.
Меркулова города Орла

кандидат
в эксперты

16. Забкова
Ольга
Алексеевна

учитель русского языка и литературы
бюджетного общеобразовательного
учреждения Орловской области «Созвездие
Орла»

кандидат
в эксперты

17. Захарова
Наталья
Алексеевна

учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения - средней
общеобразовательной школы № 13 имени Героя
Советского Союза А. П. Маресьева г. Орла

кандидат
в эксперты

18. Зелова
Елена
Николаевна

учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения - лицея
№ 28 имени дважды Героя Советского Союза
Г. М. Паршина г. Орла

кандидат
в эксперты

19. Зюзина
Надежда
Анатольевна

учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения - средней
общеобразовательной школы № 20 имени

кандидат
в эксперты

Героя Советского Союза Л. Н. Гуртьева
г. Орла

20. Ивашина
Валентина
Юрьевна

учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения - школы
№ 35 имени А. Г. Перелыгина города Орла

кандидат
в эксперты

21. Кожина
Людмила
Ивановна

учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Кромского
района Орловской области «Черкасская
средняя общеобразовательная школа»

кандидат
в эксперты

22. Кульпина
Людмила
Юрьевна

учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения - средней
общеобразовательной школы № 37 имени
дважды Героя Советского Союза маршала
М. Е. Катукова города Орла

кандидат
в эксперты

23. Курочкина
Ирина
Ивановна

учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 3» г. Волхова

кандидат
в эксперты

24. Лукашевич
Светлана
Анатольевна

учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения лицея
№ 40 г. Орла

кандидат
в эксперты

25. Мажорина
Елена
Алексеевна

учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения - средней
общеобразовательной школы № 10 г. Орла

кандидат
в эксперты

26. Марадудо
Ольга
Ивановна

учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения - средней
общеобразовательной школы № 6 г. Орла

кандидат
в эксперты

27. Мейлах
Наталья
Владимировна

учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения - средней
общеобразовательной школы № 2 г. Орла

кандидат
в эксперты

28. Меркулова
Елена
Николаевна

учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Овсянниковская средняя
общеобразовательная школа» Орловского
района Орловской области

кандидат
в эксперты

29. Михалина
Татьяна
Васильевна

учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения - школы
№ 36 имени А. С. Бакина города Орла

кандидат
в эксперты

30. Нехаева
Галина
Владимировна

учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения - средней
общеобразовательной школы № 5 г. Орла

кандидат
в эксперты

31. Новикова учитель русского языка и литературы кандидат

Любовь
Ивановна

муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения - средней
общеобразовательной школы № 45 имени
Д. И. Блынского г. Орла

в эксперты

32. Новикова
Нина
Александровна

заместитель директора, учитель русского языка и
литературы муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения - средней
общеобразовательной школы № 13 имени Героя
Советского Союза А. П. Маресьева г. Орла

кандидат
в эксперты

33. Парахина
Елена
Ивановна

учитель русского языка и литературы
казенного общеобразовательного учреждения
Орловской области «Орловский лицей -
интернат»

кандидат
в эксперты

!

34. Пахомова
Ольга
Ивановна

учитель русского языка и литературы частного
общеобразовательного учреждения местной
религиозной организации «Православный
приход храма Сретения Господня поселок
Вятский Посад Орловского района Орловской
области Орловский епархии Русской
Православной Церкви (Московский
Патриархат)» «Орловская православная
гимназия имени Преподобного Алексея»

кандидат
в эксперты

35. Сережечкина
Виктория
Юрьевна

заместитель директора, учитель русского
языка и литературы муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения - средней общеобразовательной
школы № 15 имени М. В. Гордеева г. Орла

кандидат
в эксперты

36. Сивакова
Татьяна
Анатольевна

учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения - лицея
№ 32 имени И. М. Воробьева г. Орла

кандидат
в эксперты

37. Снурницына
Ирина
Борисовна

учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения - школы
№ 7 имени Н. В. Сиротинина города Орла

кандидат
в эксперты

38. Соловьева
Наталья
Валентиновна

учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения - гимназии
№ 39 имени Фридриха Шиллера г. Орла

кандидат
в эксперты

39. Сычёва
Галина
Михайловна

учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения - средней
общеобразовательной школы № 23
с углубленным изучением английского языка
г. Орла

кандидат
в эксперты

40. Тарасова
Марина
Николаевна

учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения - средней
общеобразовательной школы № 27
им. Н. С. Лескова с углубленным изучением
английского языка г. Орла

кандидат
в эксперты

41. Тимонина учитель русского языка и литературы кандидат

Галина
Викторовна

муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения - лицея
№ 4 имени Героя Советского Союза
Г. Б. Злотина г. Орла

в эксперты

42. Туленкова
Ирина
Леонидовна

учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения - лицея
№ 1 имени М. В. Ломоносова города Орла

кандидат
в эксперты

43. Фомина
Инна
Владимировна

учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения лицея
№ 40 г. Орла

кандидат
в эксперты

44. Ченская
Галина
Ивановна

учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Кромского
района Орловской области «Кромская средняя
общеобразовательная школа»

кандидат
в эксперты

45. Чернова
Елена
Валерьевна

учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения - лицея
№ 28 имени дважды Героя Советского Союза
Г. М. Паршина г. Орла

кандидат
в эксперты

46. Шведова
Светлана
Ильинична

учитель русского языка и литературы
казенного общеобразовательного учреждения
Орловской области «Некрасовская школа -
интернат для детей - сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей»

кандидат
в эксперты

Приложение 3
к приказу Департамента образования

Орловской области

СОСТАВ
кандидатов в эксперты предметной комиссии по математике

№
п/п

ФИО члена
комиссии Должность, место работы Статус

1. Бакуров
Александр
Николаевич

кандидат педагогических наук, заместитель
директора, учитель математики
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения - средней
общеобразовательной школы № 37 имени
дважды Героя Советского Союза маршала
М. Е. Катукова города Орла

председатель
комиссии

2. Артемьева
Оксана
Валентиновна

учитель математики муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения - средней общеобразовательной
школы № 26 г. Орла

кандидат
в эксперты

3. Бакурова
Татьяна Михайловна

кандидат экономических наук, директор,
учитель математики Гимназии № 1 ФГБОУ ВО
«Орловский государственный университет
имени И. С. Тургенева»

кандидат
в эксперты

4. Ермакова
Кира
Сергеевна

учитель математики муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения лицея № 22 имени А. П. Иванова
г. Орла

кандидат
в эксперты

5. Киреева
Юлия
Ивановна

учитель математики муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения - средней общеобразовательной
школы № 20 им. Героя Советского Союза
Л. Н. Гуртьева г. Орла

кандидат
в эксперты

6. Кленина
Маргарита Егоровна

учитель математики муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения - средней общеобразовательной
школы № 5 г. Орла

кандидат
в эксперты

7. Кокорева
Елена Владимировна

учитель математики муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения - средней общеобразовательной
школы № 27 им. Н. С. Лескова с углубленным
изучением английского языка г. Орла

кандидат
в эксперты

8. Кузнецова
Ирина Николаевна

учитель математики муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения - средней общеобразовательной
школы № 12 г. Орла им. Героя Советского
Союза И. Н. Машкарина

кандидат
в эксперты

9. Кутепова
Валентина
Тимофеевна

учитель математики муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения - средней общеобразовательной
школы № 27 им. Н. С. Лескова с углубленным
изучением английского языка г. Орла

кандидат
в эксперты

10. Матвеева
Татьяна Ивановна

учитель математики муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения - средней общеобразовательной
школы № 12 имени Героя Советского Союза
И. Н. Машкарина г. Орла

кандидат
в эксперты

11. Мордукова
Инна
Витальевна

учитель математики муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения - гимназии № 19 г. Орла

кандидат
в эксперты

12. Муравицкая
Светлана
Епифановна

учитель математики муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения - лицея № 1 имени
М. В. Ломоносова города Орла

кандидат
в эксперты

13. Овсянникова
Татьяна
Львовна

учитель математики Гимназии №1 ФГБОУ ВО
«Орловский государственный университет
имени И.С. Тургенева»

кандидат
в эксперты

14. Сапрыкина
Наталья Николаевна

учитель математики муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения - лицея № 1 им. М. В. Ломоносова
города Орла

кандидат
в эксперты

15. Сапунова
Татьяна Николаевна

учитель математики муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения - средней общеобразовательной
школы № 34 г. Орла

кандидат
в эксперты

16. Соловова
Лариса Анатольевна

учитель математики муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения - средней общеобразовательной
школы № 50 г. Орла

кандидат
в эксперты

17. Тарасова
Оксана Викторовна

доктор педагогических наук, профессор,
директор института педагогики
и психологии ФГБОУ ВО «Орловский
государственный университет имени
И. С. Тургенева»

кандидат
в эксперты

18. Уварова
Светлана
Витальевна

учитель математики муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения - лицея № 18 г. Орла

кандидат
в эксперты

19. Фондикова
Инесса Борисовна

учитель математики муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения - средней общеобразовательной
школы № 12 имени Героя Советского Союза
И. Н. Машкарина г. Орла

кандидат
в эксперты

20. Чейшвили
Ирина
Константиновна

учитель математики муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения - средней общеобразовательной
школы № 37 им. дважды Героя Советского
Союза М. Е. Катукова города Орла

кандидат
в эксперты

21. Шевлякова старший методист отдела физики кандидат

Елена Владимировна и математики БУ 0 0 ДПО «Институт развития
образования»

в эксперты

22. Машихина Лариса
Михайловна

учитель математики муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения - лицея № 1 им. М. В. Ломоносова
города Орла

кандидат
в эксперты